[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.10.2023                                         с. Курай                                         № 23-141Р

О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов от 16.08.2023 № 22-128р «Об утверждении  Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Курайского сельсовета, для личных и бытовых нужд»

[bookmark: _Hlk145921922][bookmark: _Hlk145922020]В соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 18.06.2023 № 8-3427 « О полномочиях органов государственной власти края в сфере природопользования и охраны окружающей среды», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курайского сельского Совета депутатов от 16.08.2023 № 22-128Р «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Курайского сельсовета, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 25  Водного кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 18.06.2023 № 8-3427 « О полномочиях органов государственной власти края в сфере природопользования и охраны окружающей среды», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:»;
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Органам местного самоуправления Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края рекомендуется:
       1)  ежегодно при принятии решения об открытии купального сезона на водных объектах  общего пользования, расположенных на территории Курайского сельсовета (далее – купальный сезон) определять места массового отдыха людей на водных объектах муниципального образования Курайский сельсовет (далее – места отдыха людей на воде) и конкретные меры по предотвращению несчастных случаев на водных объектах муниципального образования Курайский сельсовет;
      2)  ежегодно на весь период действия купального сезона организовывать спасательные станции и (или) посты в местах отдыха людей на воде.»;
в Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Курайского сельсовета, для личных и бытовых нужд:
в разделе 1:
пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Курайского сельсовета (далее – правила) разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 18.06. 2023 № 8-3427 « О полномочиях органов государственной власти края в сфере природопользования и охраны окружающей среды»;
в пункте 1.4. слово «водопой» заменить словами «водопой, выезд автотранспортных средств и выход людей вне границ ледовых переправ»;
в разделе 2:
пункт 2.11. признать утратившим силу;
в разделе 3:
дополнить пунктом 3.3.:
«3.3. Органы местного самоуправления Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края осуществляют мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в соответствии с действующим законодательством.»;
в разделе 4:
в пункте 4.2. слово «взрослые» заменить словами «родители (законные представители), лица, сопровождающие детей (далее – взрослые)»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
image1.png